Управления образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

23.03.2018 № 123/01-04
Об итогах проведения городского этапа

 XVIII областного фестиваля детского и юношеского

 художественного творчества «Радуга»

В целях выявления и поддержки одаренных детей – обучающихся детских творческих коллективов художественно-эстетической направленности образовательных учреждений г. Переславля-Залесского и в соответствии с приказом Управления образования от 01.03.2018№104/01-04 об организации и проведении городского этапа XVIII областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» (далее Фестиваль) с 01.03.2018 года по 18 .03.2018 года состоялся городской  этап XVIII областного фестиваля детского и юношеского

 художественного творчества «Радуга»

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Фестиваля,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов городского этапа XVIII областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» и признать победителями (1 место) и призерами ( 2, 3 место) (Приложение).

2.Направить для участия в конкурсной программе XVIII областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга» победителей и призеров городского этапа (Приложение).
3.Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Е.В. Сапожникову.

Начальник

Управления образования

Т.Ю. Коняева

УТВЕРЖДЕН:
Приказом  Управления
образования Администрации

г. Переславля-Залесского

от 23.03.2018 № 123/01-04
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению

итогов городского этапа конкурсной программы XVIII областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга»

от 21.03.2018 года

В соответствии с положением о проведении городского этапа XVIII областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга», утвержденным приказом Управления образования от 01.03.2018 № 89/01-04 «Об организации и проведении городского этапа XVIII областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» (далее Фестиваль), с 01 по 18 марта 2018 года состоялся фестиваль. В фестивале  приняли участие 204 участника из МОУ «СШ №1», МОУ «ОШ №3», МОУ «СШ №6», МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского», МОУ «СШ №9», МУ ДО «Ювента», МУ ДО «Перспектива», ГОУ ЯО  «Переславль – Залесская школа - интернат №4».
1. Организационный комитет, рассмотрев Протокол жюри, подвел итоги конкурса и принял решение признать победителями (1-е место) и призёрами (2-е и 3-е место) фестиваля:
	№
	Ф.И.О. участника
	Название работы
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О.

педагога
	Место

	Конкурс изобразительного творчества «Мой дом. Мой город. Моя страна»

Номинация «Живопись»

Возрастная категория 7 – 10 лет

	1

	«Церковь Сорока Мучеников»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	1

	2

	«Спасо-Преображенский собор»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	2

	3

	« Улица Ростовская»
	 МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	3

	Конкурс литературного творчества «Россыпи слов»
Номинация «В фантазии рождаются порою…»
Возрастная категория 10 – 12 лет

	1

	Сказка «Пусть ель живет из века в век»
	МОУ СШ № 1
	Мещерякова

Наталья Николаевна
	1

	2

	Сказка «Одуванчик»
	МОУ СШ № 1
	Мещерякова

Наталья Николаевна
	2

	Конкурс декоративно-прикладного творчества « Красота рукотворная»

Номинация «Роспись по дереву»

Возрастная категория 7-10 лет

	1

	«Синички»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна

	1

	2

	«Матрешка»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна
	2

	Номинация «Вышивка»

Возрастная категория 11-13 лет

	1

	« Птичий рай»
	МОУ «Гимназия»
	Павлова Татьяна Александровна
	1

	Конкурс детской самодеятельной игрушки « Игрушечные мастера»

Номинация «Мягкая игрушка»

Возрастная категория 7-10 лет

	1

	«Собака – засыпака»
	МОУ СШ № 1
	Миловидова Лариса Александровна
	1

	2

	«Змея Скоропея»

	МОУ СШ № 9
	Журавлева Лариса Николаевна
	2

	3

	«Собачка»
	МОУ СШ № 9
	Токарь Светлана Анатольевна
	3

	Возрастная категория 11-13 лет

	1

	« Обезьянка»
	ГОУ ЯО

 «Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	1

	2

	« Пес Барбос»
	ГОУ ЯО

 «Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	2

	3

	Сладкая парочка
	МУ ДО «Перспектива»
	Вахрина Надежда Сергеевна
	3

	Номинация «Нетрадиционная игрушка»

Возрастная категория 14-18 лет

	1

	« Кот Василий»
	ГОУ ЯО

 « Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	1

	2

	Сани

«В гости к деду Морозу»
	ГОУ ЯО

 « Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	2

	3

	 Олень

«В гости к деду Морозу»
	ГОУ ЯО

 «Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	3

	Номинация «Традиционная игрушка»

	1

	Кукла « Россияночка»
	ГОУ ЯО

 « Переславль – Залесская школа - интернат №4»
	Габдурахманова Ирина Игоревна

	1

	2

	«Берегиня»
	МУ ДО «Ювента»
	Крайнова Вероника Александровна

	2

	Конкурс вокального мастерства «Гармония»

Номинация «Все о любви…»

Подноминация эстрадный вокал

Возрастная категория 7-9 лет

	1

	«Я хочу быть дирижером»
	НШ №5
	Николенко Наталья Николаевна
	1

	Номинация «Я все могу!»

Подноминация эстрадный вокал

Возрастная категория 7-9 лет

	1

	«Поцелую бабушку»
	МОУ СШ № 6
	Якшина

Юлия

Юрьевна
	1

	Номинация «Все о любви…»

Подноминация эстрадный вокал

Возрастная категория 10-12 лет

	1

	«Наш край Россия!»
	МУ ДО «Ювента»
	Аляскина Елена Владимировна
	1

	2

	«Про весну»
	МУ ДО  «Ювента»
	Аляскина Елена Владимировна
	2

	3

	«Старая Москва»
	МУ ДО  «Ювента»
	Аляскина Елена Владимировна
	3

	Возрастная категория 13-15 лет

	1

	«Лучший город земли»
	МУ ДО  «Ювента»
	Аляскина Елена Владимировна
	1

	Конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»

Номинация «Танцуй - живи!»

Подноминация бальный танец

Возрастная категория 7-9 лет

	1
	НАБТ «Шарм»
	«Бабочки»
	МУ ДО  «Ювента»
	Сытова Екатерина
Александровна
	1

	Возрастная категория 10-12 лет

	1
	НАБТ «Шарм»
	«Россия»
	МУ ДО  «Ювента»
	Пашлакова Марина Ивановна
	1

	Возрастная категория 13-15 лет

	1
	НАБТ «Шарм»
	«Вальс»
	МУ ДО  «Ювента»
	Сытова Екатерина

Александровна
	1

	Возрастная категория 16-18 лет

	4
	НАБТ «Шарм»
	«Живи»
	МУ ДО  «Ювента»
	Пашлакова Марина Ивановна
	1

	Конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»

Номинация «Танцуй- живи!»

Подноминация  «Народный танец»

Возрастная категория 7-9 лет

	1
	Ансамбль народного танца  «Вдохновение»
	«Табуреточка»
	МУ ДО  «Ювента»
	Кочеткова Ирина Евгеньевна
	1

	Возрастная категория 10-12лет

	1
	Ансамбль народного танца  «Вдохновение»
	 «Калинка»
	МУ ДО  «Ювента»
	Кочеткова Ирина Евгеньевна
	1

	Возрастная категория 13-15лет

	1
	Ансамбль народного танца  «Вдохновение»
	«Стирка» (немецкий танец)
	МУ ДО  «Ювента»
	Кочеткова Ирина Евгеньевна
	1

	2
	Коллектив народного танца  «Русские узоры»
	Узбекский танец «Радость»
	МУ ДО  «Ювента»
	Аксенова Татьяна Ивановна
	2

	Конкурс малых театральных форм «Глагол»

Номинация «Художественное слово»

Возрастная категория 7-9 лет

	1

	«Баллада о друге»
	МОУ «Гимназия»
	Шакурина Маргарита Трофимовна
	1

	2

	«Кошачье»

	МУДО «Перспектива»
	Шабарькова Татьяна Евгеньевна
	2

	3

	«Дырки в сыре»
	МУДО «Перспектива»
	Шабарькова Татьяна Евгеньевна
	3

	Возрастная категория 13-15 лет

	1

	«Журавлик и молнии»
	МОУ «Гимназия»
	Кочева Наталья Львовна
	1

	2

	«Маленький мир»
	МОУ СШ №1
	Большакова Наталья Сергеевна
	2

	3

	«Самый счастливый день»
	МОУ «Гимназия»
	Кочева Наталья Львовна
	3

	Возрастная категория 16-18 лет

	1

	«Завтра была война»
	МОУ СШ №1
	Павлова Галина Леонидовна
	1

	2

	«Счастье»
	МУ ДО «Ювента»
	Пантелеева Наталья Викторовна
	3

2. Рекомендовать принять участие в областном этапе Фестиваля следующих участников:
1. (МОУ «СШ № 1»)- конкурс «Россыпи слов»

2. (МОУ «СШ №1»)-  конкурс «Россыпи слов»

3. (МУ ДО «Ювента») – конкурс «Красота рукотворная»

4. (МУ ДО «Ювента») – конкурс «Красота рукотворная»

5. (МУ ДО «Ювента») – конкурс «Мой дом. Мой город. Моя страна»

6. (МОУ «СШ №1») – конкурс детской самодеятельной игрушки «Игрушечные мастера»

7. (ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат №4») конкурс детской самодеятельной игрушки «Игрушечные мастера»

8. (ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат №4») конкурс детской самодеятельной игрушки «Игрушечные мастера»

9. (ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат №4») конкурс детской самодеятельной игрушки «Игрушечные мастера»)

10. (МОУ «НШ №5», Коллектив эстрадной песни «Music Life») конкурс вокального искусства «Гармония»
11. (МОУ «СШ №6») конкурс вокального искусства «Гармония»
12. (МУ ДО «Ювента») конкурс вокального искусства «Гармония»
13. (МУ ДО «Ювента») конкурс вокального искусства «Гармония»
14. (МУ ДО «Ювента») конкурс вокального искусства «Гармония»
15. (МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского») конкурс малых театральных форм «Глагол»
16. (МУ ДО «Перспектива») конкурс малых театральных форм «Глагол»

17. (МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского») конкурс малых театральных форм «Глагол»

18. (МОУ «СШ №1») конкурс малых театральных форм «Глагол»

19. (МОУ « СШ №1») конкурс малых театральных форм «Глагол».
20. Младшая, средняя, старшая группа ансамбля народного танца «Вдохновение» (МУ ДО «Ювента») конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»

21. Младшая 1 и 2 группа, средняя, старшая НАБТ «Шарм» (МУ ДО «Ювента») конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»

22.Коллектив народного танца «Русские узоры» (МУ ДО «Ювента») конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»